



Dialekti VALSAMOU-  
STANISLAWSKI  
dvalsamou@gmail.com  
dvalsamou.me  
+33 (0)6 37 32 11 40

# Dialekti VALSAMOU-STANISLAWSKI

Innovation - Futurologie - Design - Créativité - Leadership - Tech

## Qui je suis

L'**innovation** est mon expertise et **mon ADN**. Ce qui me guide et me  **motive** ce sont les **envies et les besoins réels** des clients, des usagers et des organisations. Ce qui me fait **adhérer** c'est travailler avec des personnes passionnées et avec qui je partage les mêmes **valeurs**. Le travail complexe, délicat et stimulant d'imaginer, d'étudier, et de construire le **futur** me passionne particulièrement. Je contribue à rendre le monde meilleur à travers une pratique d'innovation **équitable** et **responsable** à toute échelle possible. Mes points forts ont toujours été ma **curiosité**, mon esprit **analytique**, mon **enthousiasme** et mon **empathie**, ainsi qu'une grande capacité d'apprentissage et **de montée rapide en compétence** sur des sujets nouveaux quel que soit le domaine. On me reconnaît un **leadership** naturel. Je maîtrise autant les mondes **technologiques** et **business**. J'adore les **challenges**, et j'ai besoin de passer autant par le **faire** que par le **penser** dans mon travail.

## Expérience

**Mars 2022-Sep 2022, Innovation Designer - Min. Econ. et Fin.**

**#design, #transformation, #innovation publique**

Au sein de ce **laboratoire de transformations** du secrétariat général des ministères économiques et financiers, j'ai pu intervenir sur de projets de **transformation interne**, par des approches de **design** pour proposer de nouvelles solutions ou améliorer l'existant dans les **services, les processus et les outils**.

**Oct 2016-Présent, Directrice Générale - Noima**

**#web, #data, #conseil, #tech, #innovation, #entrepreneuriat**  
Fondatrice et codirectrice de Noima, une petite **agence de conseil & d'édition de logiciel**, spécialisée en **web et data**.

- Exemples de clients : agences gouvernementales, associations, startups
- Exemples de projets : sites et applications web **sur-mesure, audits et conseil, missions d'expertise** en moteur de recherche, data science, AI, data visualisation.

**Oct 2019-Dec 2020, Directrice IA - Fortia Financial Solutions**

**#leadership, #stratégie, #innovation, #IA, #finance, #SaaS**

Responsabilités partagées entre le **leadership technique**, et le management de projet et d'équipe. En charge de :

- L'**expertise** AI, ML et NLP dans le **leadership produit** pour 20S, la plateforme **no-code** en création.
- La **qualité** de l'architecture technique, des algorithmes et de la démarche scientifique des services IA.
- L'activité de **recherche** : publications, participation et organisation de multiples challenges académiques.
- Du **management** du département R&D (3 équipes, 15 personnes), où j'ai introduit des 1:1 hebdomadaires, des campagnes de feedback 360, et autres bonnes pratiques, et une réorganisation en équipes transverses.

Dialekti VALSAMOU-  
STANISLAWSKI  
dvalsamou@gmail.com  
dvalsamou.me  
+33 (0)6 37 32 11 40

## Feb-Sep 2019, Chief Data Scientist - Fortia Financial Solutions

- #leadership, #expertise, #innovation, #IA, #data, #change
- **Gestion de projet** et lead d'une solution d'IA développée par d'une équipe comptant 2 à 5 ingénieurs.
  - **Création d'une nouvelle équipe** de 8 data & language analysts
  - Directrice R&D intérim.
  - **Conduite du changement** et adoption d'une gestion de produit scrum/agile pour le département R&D.

## 2016-19, Chief Science Officer - Sparkup & Nimley

- #stratégie, #innovation, #data, #IA, #startup, #B2B, #SaaS
- Directrice scientifique d'une startup dans le milieu du crowdfunding et de la sales automation.
- **Création et management de l'équipe** data science de 0 à 6 ingénieurs.
  - **Recherche** : deux thèses CIFRE en collaboration avec des universités.
  - **Lead technique** d'une plateforme d'IA pour l'**automatisation** de campagnes d'**emailing** de nos clients.
  - Participation dans un **pivot business**, des **levées de fonds**, la définition de la **stratégie** tech et business, le **recrutement**, etc.

## 2015, Co-fondatrice - Compellia

- #entrepreneuriat, #data, #innovation, #B2B, #startup
- Co-fondatrice technique d'une startup de génération de leads par une approche de "compelling event mining".
- **Prototypage** et **développement** premières versions des approches de **data mining**.
  - Mise en place d'une **architecture de données** focalisée sur la qualité.

## 2010-2015, Chercheuse - INRAe (MaIAGE) et CNRS (LIMSI)

- #recherche, #data, #IA, #innovation, #public, #science
- Recherche** multidisciplinaire : Extraction d'informations à partir d'articles scientifiques en biologie.

## 2004-2009, Multiples positions - Athènes, Grèce

- #IT, #réseaux, #Linux, #web, #service, #public, #PME
- Technicienne**, installatrice et administratrice systèmes, réseaux et services informatiques.

## Education

- 2023, ENSCI - Les Ateliers**  
Mastère Spécialisé "Innovation by Design"
- 2017, Université Paris Saclay**  
Doctorat en Informatique
- 2010, Université Paris Diderot**  
Master en Informatique Théorique
- 2009, Université Economique d'Athènes**  
Maîtrise en Informatique

## Interêts

- Pratique artistique**  
Peinture, Dessin  
Gravure  
Art génératif et par ordinateur  
Photographie
- Jeux**  
Design et développement  
Jeux vidéo et jeux de société
- Loisirs**  
Voyages  
Boxe Thaï